
 

 

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

  20 марта 2024г.  № 11/47 

Город Ирбит 

 

Об установлении размеров ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей членам участковых 

избирательных комиссий, участвующих в адресном информировании и 

оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также о формах 

голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 

поквартирного (подомового) обхода   

 

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 12 июня 

2002года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 

статьи 64 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ  «О выборах 

Президента Российской Федерации» и постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 13 декабря 2023 г. 

№ 142/1087-8 «О размерах и порядке выплаты компенсации и 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в 

период подготовки и проведения выборов Президента Российской 

Федерации», решением Ирбитской городской территориальной 

избирательной комиссии от 23 января 2024 г. № 3/15 «Об установлении 

числа членов участковых избирательных комиссий, участвующих в проекте 

«ИнформУИК» на территории Городского округа «город Ирбит» 

Свердловской области», решениями нижестоящих участковых 

избирательных комиссий «О назначении членов участковой избирательной 

комиссии, участвующих в адресном информировании и оповещении 

избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на 



выборах Президента Российской Федерации способом поквартирного 

(подомового) обхода, в том числе с использованием специального 

мобильного приложения для работы членов участковых избирательных 

комиссий (далее – проект «ИнформУИК»)»  Ирбитская городская 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Установить размеры ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей членам участковых 

избирательных комиссий, участвующих в адресном информировании и 

оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также о формах 

голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 

поквартирного (подомового) обхода, согласно приложению. 

2. Выплатить членам участковых избирательных комиссий, 

участвующих в адресном информировании и оповещении избирателей о дне, 

времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, 

дополнительную оплату труда (вознаграждение) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей, с применением 

ведомственного коэффициента, установленного пунктом 1 настоящего 

решения. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Ирбитской городской территориальной избирательной 

комиссии М.А. Журавлеву. 

 

Председатель  

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

М.А. Журавлева 

 

   

Секретарь 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

К.В. Третьякова 

 

 

 



 Утверждены 

решением Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии  

от «20» марта 2024 № 11/47 
 

РАЗМЕРЫ ВЕДОМСТВЕННОГО КОЭФФИЦИЕНТА 

 для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу 

по информированию и оповещению избирателей членам участковых избирательных 

комиссий, участвующих в адресном информировании и оповещении избирателей о 

дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

№ 

п/

п 

Ф.И.О. члена УИК, 

участвующего в 

адресном 

информировании и 

оповещении 

избирателей 

№ 

УИК 

Дата и номер решения 

УИК о назначении членов 

участковой 

избирательной комиссии, 

участвующих в адресном 

информировании и 

оповещении избирателей 

Размер 

ведомственного 

коэффициента  

 

 

Примечание 

 

1 2 3 4 5 6 

1 Прядеина Татьяна 

Викторовна 
1825 01.02.2024 № 1 1,50  

2 Коростелева Светлана 

Николаевна 
1825 01.02.2024 № 1 1,50  

3 Грошев Евгений 

Васильевич 
1825 01.02.2024 № 1 1,50  

4 Свечко Денис 

Андреевич 
1825 01.02.2024 № 1 1,50  

5 Стариков Дмитрий 

Викторович 
1826 01.02.2024 № 1/1 1,50  

6 Артамонова Татьяна 

Лаврентьевна 
1826 01.02.2024 № 1/1 1,50  

7 Астрова Марина 

Викторовна 
1826 01.02.2024 № 1/1 1,50  

8 Усманова Валентина 

Рашитовна 
1826 01.02.2024 № 1/1 1,50  

9 Варнавский Геннадий 

Вячеславович 
1827 01.02.2024 № 1 1,50  

10 Дорохина Елена 

Анатольевна 
1827 01.02.2024 № 1 1,50  

11 Косарева Елена 

Рашитовна 
1827 01.02.2024 № 1 1,50  

12 Семухина Наталья 

Владимировна 
1827 01.02.2024 № 1 1,50  

13 Лежнин Леонид 

Васильевич 
1828 01.02.2024 № 1 1,50  

14 Перевозкина Ирина 

Игоревна 
1828 01.02.2024 № 1 1,50  

15 Синцова Ирина 

Юрьевна 
1828 01.02.2024 № 1 1,50  

16 Степанова Елена 

Владимировна 
1828 01.02.2024 № 1 1,50  

17 Азева Марина 

Сергеевна 
1829 01.02.2024 № 1 1,50  

18 Мамонтова Наталья 

Николаевна 
1829 01.02.2024 № 1 1,50  

19 Одегова Людмила 

Александровна 
1829 01.02.2024 № 1 1,50  

20 Пряничникова Светлана 

Николаевна 
1829 01.02.2024 № 1 1,50  



21 Андреева Светлана 

Александровна 
1830 01.02.2024 № 1 1,50  

22 Вольхин Константин 

Викторович 
1830 01.02.2024 № 1 1,50  

23 Милькова Татьяна 

Владимировна 
1830 01.02.2024 № 1 1,50  

24 Чуган Маргарита 

Олеговна 
1830 01.02.2024 № 1 1,50  

25 Дементьева Татьяна 

Викторовна 
1831 01.02.2024 № 1/1 1,50  

26 Кукушкина Наталья 

Васильевна 
1831 01.02.2024 № 1/1 1,50  

27 Чувашева Светлана 

Владимировна 
1831 01.02.2024 № 1/1 1,50  

28 Юдина Надежда 

Африкановна 
1831 01.02.2024 № 1/1 1,50  

29 Варнавская Людмила 

Васильевна 
1832 01.02.2024 № 1/1 1,50  

30 Игнатьева Нина 

Александровна 
1832 01.02.2024 № 1/1 1,50  

31 Спирина Татьяна 

Владимировна 
1832 01.02.2024 № 1/1 1,50  

32 Удинцев Сергей 

Викторович 
1832 01.02.2024 № 1/1 1,50  

33 Бубашвили Татьяна 

Викторовна 
1833 01.02.2024 № 1/1 1,50  

34 Верещагина Елена 

Александровна 
1833 01.02.2024 № 1/1 1,50  

35 Дубских Александр 

Алексеевич 
1833 01.02.2024 № 1/1 1,50  

36 Чикотилов Андрей 

Александрович 
1833 01.02.2024 № 1/1 1,50  

37 Захарова Татьяна 

Леонидовна 
1834 01.02.2024 № 1 1,50  

38 Кейль Наталья 

Леонидовна 
1834 01.02.2024 № 1 1,50  

39 Прядеина Мария 

Васильевна 
1834 01.02.2024 № 1 1,50  

40 Шорикова Елена 

Николаевна 
1834 01.02.2024 № 1 1,50  

41 Баранова Вера 

Владимировна 
1835 01.02.2024 № 1 1,50  

42 Боярских Вера 

Николаевна 
1835 01.02.2024 № 1 1,50  

43 Бурундукова Наталья 

Алексеевна 
1835 01.02.2024 № 1 1,50  

44 Култышева Марина 

Линуровна 
1835 01.02.2024 № 1 1,50  

45 Шориков Андрей 

Евгеньевич 
1836 01.02.2024 № 1/1 1,50  

46 Мельцова Светлана 

Владимировна 
1836 01.02.2024 № 1/1 1,50  

47 Михалев Виктор 

Васильевич 
1836 01.02.2024 № 1/1 1,50  

48 Мотовилова Елена 

Геннадьевна 
1836 01.02.2024 № 1/1 1,50  

49 Азева Анастасия 

Александровна 
1837 01.02.2024 № 1/1 1,50  

50 Середа Вера Игоревна 1837 01.02.2024 № 1/1 1,50  



51 Торощина Светлана 

Владимировна 
1837 01.02.2024 № 1/1 1,50  

52 Чащин Сергей 

Владимирович 
1837 01.02.2024 № 1/1 1,50  

53 Михалина Светлана 

Александровна 
1838 01.02.2024 № 1/1 1,50  

54 Замятина Людмила 

Викторовна 
1838 01.02.2024 № 1/1 1,50  

55 Иванова Анастасия 

Сергеевна 
1838 01.02.2024 № 1/1 1,50  

56 Хомутова Татьяна 

Георгиевна 
1838 01.02.2024 № 1/1 1,50  

57 Прокопьев Евгений 

Сергеевич 
1839 01.02.2024 № 1 1,50  

58 Малыгина Людмила 

Ивановна 
1839 01.02.2024 № 1 1,50  

59 Поблагуева Татьяна 

Николаевна 
1839 01.02.2024 № 1 1,50  

60 Юдина Светлана 

Михайловна 
1839 01.02.2024 № 1 1,50  

61 Вольхина Елена 

Владимировна 
1840 01.02.2024 № 1 1,50  

62 Мельникова Любовь 

Петровна 
1840 01.02.2024 № 1 1,50  

63 Мурзина Светлана 

Валентиновна 
1840 01.02.2024 № 1 1,50  

64 Николаева Наталья 

Валерьевна 
1840 01.02.2024 № 1 1,50  

65 Дюрягина Наталья 

Сергеевна 
2610 01.02.2024 № 1 1,50  

66 Смердова Ирина 

Викторовна 
2610 01.02.2024 № 1 1,50  

67 Соловьева Елена 

Валерьевна 
2610 01.02.2024 № 1 1,50  

68 Тушкова Ольга 

Владимировна 
2610 01.02.2024 № 1 1,50  

69 Анисимова Екатерина 

Владимировна 
2611 01.02.2024 № 1 1,50  

70 Зыкина Ольга 

Александровна 
2611 01.02.2024 № 1 1,50  

71 Рудякова Светлана 

Викторовна 
2611 01.02.2024 № 1 1,50  

72 Овчинников Михаил 

Викторович 
2611 01.02.2024 № 1 1,50  

73 Анисимова Дарья 

Александровна 
2612 01.02.2024 № 1 1,50  

74 Зырянова Елена 

Анатольевна 
2612 01.02.2024 № 1 1,50  

75 Седых Ксения 

Владимировна 
2612 01.02.2024 № 1 1,50  

76 Сивкова Елена Юрьевна 2612 01.02.2024 № 1 1,50  

77 Шеломенцева Светлана 

Вячеславовна 
2613 01.02.2024 № 1/1 1,50  

78 Музыкантова Яна 

Владимировна 
2613 01.02.2024 № 1/1 1,50  

79 Нурсултанова Амина 

Булатбековна 
2613 01.02.2024 № 1/1 1,50  

80 Орлова Лариса 

Васильевна 
2613 01.02.2024 № 1/1 1,50  



 


